

**Reparatia capitala a unor strazi
in or. Ocnita (Tirgului, Florilor,
Burebista, Turghenev,
Voievozilor)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 109 502,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tirgului L-76m, b-6.0m				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	324,0000	30,33 3,77	9 828,35 1 220,57
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	5,7600	111,80 0,00	643,97 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	57,6000	509,29 38,90	29 335,05 2 240,87
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4600	12 450,00 0,00	5 727,00 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	576,0000	195,86 3,89	112 816,74 2 240,87
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1730	12 450,69 0,00	2 153,97 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	576,0000	178,97	103 088,45

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			3,24	1 867,39
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2	82,0000	6,62 2,06	543,25 168,55
		<i>Total</i>	lei			264 136,78
		Total str. Tirgului L-76m, b-6.0m Inklusiv salariu				264 136,78 7 738,25
		2. str. Florilor, L-385m x b-4.0m, L-67m x 3.0m				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	17,8000	111,80 0,00	1 990,11 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,0000	3 265,25 361,81	52 243,93 5 788,92
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm S=180m2	m3	27,0000	509,29 38,90	13 750,81 1 050,41
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4240	12 449,83 0,00	17 728,56 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	1 780,0000	268,46 4,86	477 857,91 8 656,14
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2	385,0000	6,63 2,06	2 550,68 791,34
		<i>Total</i>	lei			566 122,00
		Total str. Florilor, L-385m x b-4.0m, L-67m x 3.0m Inklusiv salariu				566 122,00 16 286,81
		3. str. Burebista L-275m x b-6.80m				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice	m	550,0000	20,75 20,75	11 411,84 11 411,84

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiune, asezate pe beton				
16	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	23,0000	84,29 84,29	1 938,72 1 938,72
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,2000	6,91 0,00	222,56 0,00
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,6500	2 065,65 441,56	3 408,32 728,57
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	550,0000	261,30 38,26	143 716,74 21 040,58
20	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 870,0000	11,77 0,58	22 001,63 1 091,26
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	29,9000	6,91 0,00	206,67 0,00
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	125,0000	292,36 37,80	36 544,40 4 725,22
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,8600	4,25 0,00	84,40 0,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7940	12 449,70 0,00	9 885,06 0,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	45,0000	1 613,23 13,62	72 595,42 612,74
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 986,0000	178,97 3,24	355 440,38 6 438,61
27	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu	buc	1,0000	300,35 81,05	300,35 81,05

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
		<i>Total</i>	lei			657 756,49
		Total str. Burebista L-275m x b-6.80m Inclusiv salariu				657 756,49 48 068,59
		4. str. Turghenev L-150m x 6.0m				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	147,0000	20,75 20,75	3 050,07 3 050,07
29	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	6,1500	84,29 84,29	518,40 518,40
30	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	8,6000	6,91 0,00	59,44 0,00
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,4500	2 065,62 441,56	929,53 198,70
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	147,0000	261,30 38,26	38 411,57 5 623,57
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	45,0000	292,36 37,80	13 155,99 1 701,08
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,4000	4,25 0,00	39,95 0,00
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3760	12 450,64 0,00	4 681,44 0,00
36	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	88,3600	1 613,23 13,62	142 545,12 1 203,15
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	940,0000	178,97	168 234,62

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			3,24	3 047,48
		<i>Total</i>	lei			371 626,13
		Total str. Turghenev L-150m x 6.0m Inclusiv salariu				371 626,13 15 342,45
		5. Curtile blocurilor locative str. I. Creanga 39/43 - str. Independentei 78				
38	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	910,0000	30,33 3,77	27 604,33 3 428,16
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	145,6000	6,91 0,00	1 006,40 0,00
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	9,1000	111,80 0,00	1 017,42 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	91,0000	509,29 38,90	46 345,29 3 540,26
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7280	12 449,34 0,00	9 063,12 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	910,0000	268,46 4,86	244 298,14 4 425,33
		<i>Total</i>	lei			329 334,70
		Total Curtile blocurilor locative str. I. Creanga 39/43 - str. Independentei 78 Inclusiv salariu				329 334,70 11 393,75
		6. Drum de acces spre SA Red-Nord L-75m				
44	DI155B	Taierea cu freza a stratului de	m2	390,0000	30,33	11 830,43

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm			3,77	1 469,21
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	62,4000	6,91 0,00	431,32 0,00
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	3,9000	111,81 0,00	436,04 0,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	39,0000	509,29 38,90	19 862,28 1 517,26
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3100	12 450,00 0,00	3 859,50 0,00
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	390,0000	195,86 3,89	76 386,34 1 517,26
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1170	12 448,97 0,00	1 456,53 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	390,0000	178,97 3,24	69 799,47 1 264,38
		<i>Total</i>	lei			184 061,91
		Total Drum de acces spre SA Red-Nord L-75m Inclusiv salariu				184 061,91 5 768,11
		7. str. Voievozilor L-195m x 3.5m				
		7.1. Partea carosabila				
52	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	136,5000	22,54 9,27	3 076,11 1 265,64
53	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,3600	1 106,12 0,00	1 504,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
54	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	190,4000	7,77 0,00	1 478,97 0,00
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,8300	80,04 0,00	546,70 0,00
56	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,8300	950,27 585,51	6 490,31 3 999,00
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-20cm	m3	136,5000	509,29 38,90	69 517,96 5 310,40
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5460	12 450,44 0,00	6 797,94 0,00
59	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	682,5000	195,86 3,89	133 676,09 2 655,20
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2040	12 448,82 0,00	2 539,56 0,00
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	682,5000	178,97 3,24	122 149,00 2 212,66
		<i>Total</i>	lei			347 776,97
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				347 776,97 15 442,90
		7.2. Amenajarea podetelor la intrarea in curti 6 accese				
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2400	1 020,00 0,00	244,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,0000	133,57 133,57	400,71 400,71
64	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	48,6000	7,77 0,00	377,51 0,00
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32	m3	8,7000	458,76 64,19	3 991,24 558,47
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32 (sub capetele podetului)	m3	0,8400	458,76 64,19	385,36 53,92
67	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat ST9) 12 buc Alte materiale=1,0300	m3	15,0000	6 245,65 210,73	93 684,81 3 160,95
68	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	66,0000	242,92 36,57	16 032,94 2 413,60
69	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri TS60.20.3 12buc	m3	9,0000	9 767,42 518,72	87 906,78 4 668,48
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	11,5000	509,29 38,90	5 856,82 447,40
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0700	12 450,00 0,00	871,50 0,00
72	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	115,0000	270,19 11,67	31 071,36 1 342,19
		<i>Total</i>	lei			240 823,83
		Total Amenajarea podetelor la intrarea in curti 6 accese Inklusiv salariu				240 823,83 13 045,72
		7.3. Amenajarea rigolelor L-168m.l				

1	2	3	4	5	6	7
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,8300	1 019,99 0,00	846,59 0,00
74	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	116,2000	7,77 0,00	902,60 0,00
75	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,3200	543,36 543,36	717,23 717,23
76	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,3200	2 065,64 441,56	2 726,65 582,86
77	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole necarosabile L4-8)-56 buc Alte materiale=1,0300	m3	14,0400	11 799,49 784,56	165 664,78 11 015,28
		<i>Total</i>	lei			170 857,85
		Total Amenajarea rigolelor L-168m.l Inclusiv salariu				170 857,85 12 315,37
		<i>Total</i>	lei			759 458,65
		Total str. Voievozilor L-195m x 3.5m Inclusiv salariu				759 458,65 40 803,99

		Total	lei		3 132 496,66
		Asigurarea sociala	24 %		34 896,47
		Total			3 167 393,13
		Cheltuieli de regie	6 %		190 043,59
		Total			3 357 436,72
		Beneficiu de deviz	2 %		67 148,73
		Total			3 424 585,45
		TVA	20 %		684 917,09
		TOTAL			4 109 502,54
		Total deviz: Inclusiv salariu			4 109 502,54 145 401,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a unor strazi
in or. Ocnita (Tirgului, Florilor,
Burebista, Turghenev,
Voievozilor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 109 502,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№				Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,87
2.	7129020012800	Pavator	h-om	613,5200	64,84	39 780,65
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	649,6450	64,84	42 122,99
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	477,1363	64,84	30 937,51
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	501,3714	64,84	32 508,93
		Total manopera				145 401,95

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	199,4685	1 520,00	303 192,12
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	851,8540	1 745,00	1 486 485,22
3.	1212121212121	apa	m3	40,0000	4,76	190,40
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	73,6078	267,00	19 653,29
5.	14111222016601.1	Asfalt frezat	m3	58,8420	0,00	0,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	442,0094	267,00	118 016,50
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	105,4420	267,00	28 153,00
8.	1411122201752.1	Piatra sparta fr.16-32	m3	10,9710	267,00	2 929,26
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,4000	267,00	4 912,80
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5760	330,00	1 840,08
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	134,6936	1 520,00	204 734,27
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	19,5500	1 745,00	34 114,76
13.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,3059	42 000,00	12 847,80
14.	23203226000401	Bitum	t	5,3580	12 000,00	64 296,00
15.	23203226001101	Bitum	t	0,1020	12 000,00	1 224,00
16.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	4,00	179,52
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 035,2400	2,45	4 986,34
18.	2663102100000	Beton	m3	3,2445	1 500,00	4 866,75
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,3650	1 500,00	47 047,50
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 300,00	39,78
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	700,4850	145,00	101 570,33
22.	2666122800561.1	Tuburi din beton armat TS60.20.3	m3	9,0000	8 357,70	75 219,30
23.	2666122800562	Sectiile rigolei L4-8	m3	14,4612	9 217,40	133 294,66
24.	2666122800564.1	Capatul podetului tubular ST9	m3	15,4500	5 255,80	81 202,11
25.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1088	1 000,00	108,80
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,5098	1 300,00	662,74
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	211,4210	4,76	1 006,37
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1820	4,76	19,91
29.	4100126202818	Apa	m3	2,6640	4,76	12,68
		Total materiale de construcții				2 732 806,29

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,0068	121,50	486,83
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0034	171,50	343,58
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,5000	27,56	234,26
4.	2922140007000	Macara	h-ut	75,1752	450,00	33 828,84
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	83,1562	573,33	47 675,95
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5606	300,00	468,18
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,2080	423,50	2 629,09
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,0735	423,50	13 159,64
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,1520	300,00	3 945,60
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	90,9605	300,00	27 288,15
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,1960	300,00	2 458,80
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	152,0277	270,00	41 047,50
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,7369	250,00	4 434,23
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,4581	250,00	2 614,53
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,2000	141,50	1 443,30
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	60,8579	650,00	39 557,62
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,7259	453,33	2 595,72
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,8837	57,66	108,61
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,3188	121,50	889,23
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,3600	21,50	29,24
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,1360	170,00	193,12
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,3600	170,00	231,20
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,8837	170,00	320,23
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	72,9562	125,15	9 130,47
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,8104	225,15	4 685,47
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	80,4296	170,00	13 673,03
27.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,8000	170,00	816,00
Total utilaje de constructii						254 288,42

Total	lei	3 132 496,66
Asigurarea sociala	24 %	34 896,47
Total		3 167 393,13
Cheltuieli de regie	6 %	190 043,59
Total		3 357 436,72
Beneficiu de deviz	2 %	67 148,73
Total		3 424 585,45
TVA	20 %	684 917,09
TOTAL		4 109 502,54

Total deviz:

4 109 502,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a unor strazi in or. **Investitor** Primaria Ocnita
Ocnita (Tirgului, Florilor, Burebista, Turghenev, Voievozilor)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tirgului L-76m, b-6.0m				
1	DI155B	Taiera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			30,33 <hr/> 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,76	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	573,33	17,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	170,00	5,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	125,15	3,79
		<i>Total</i>	lei			9 828,35
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			111,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	423,50	111,80
		<i>Total</i>	lei			643,97
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3			509,29 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			29 335,05
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			5 727,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,86 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 520,00	183,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	270,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		<i>Total</i>	lei			112 816,74
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 153,97
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,97 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	169,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			103 088,45
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2			6,62 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601.1	Asfalt frezat	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0070	4,76	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	423,50	1,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	170,00	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			543,25
		2. str. Florilor, L-385m x b-4.0m, L-67m x 3.0m				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			111,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	423,50	111,80
		Total	lei			1 990,11
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 265,25 361,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,84	361,81
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	267,00	307,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	267,00	1 468,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	4,76	11,90
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	170,00	51,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	170,00	12,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	423,50	164,32
		Total	lei			52 243,93
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15cm S=180m2	m3			509,29 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			13 750,81
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 449,83 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			17 728,56
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			268,46 4,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	253,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	2,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		Total	lei			477 857,91
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (cu asfalt frezat)	m2			6,63 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601.1	Asfalt frezat	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,76	0,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	423,50	1,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	170,00	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 550,68
		3. str. Burebista L-275m x b-6.80m				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			11 411,84
16	TsA01A3	Săpătura manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii	m3			84,29
						84,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	64,84	84,29
		<i>Total</i>	lei			1 938,72
17	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			6,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	225,15	6,91
		<i>Total</i>	lei			222,56
18	TsC53B	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m2			2 065,65
						441,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	64,84	441,56
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,1000	267,00	1 361,70
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	4,76	2,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	121,50	260,01
		<i>Total</i>	lei			3 408,32
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			261,30
						38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,45	7,15
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,64
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	4,76	0,03
		<i>Total</i>	lei			143 716,74
20	DI155C	Taierea cu freză a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm	m2			11,77
						0,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	64,84	0,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	4,76	0,15
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	573,33	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	170,00	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	125,15	1,59
		<i>Total</i>	lei			22 001,63
21	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			6,91
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	225,15	6,91
		<i>Total</i>	lei			206,67
22	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la	m2			292,36

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 745,00	200,68
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	573,33	34,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	27,56	1,38
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	170,00	1,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			36 544,40
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,25
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			84,40
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 449,70
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			9 885,06
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 613,23
						13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 520,00	1 535,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		<i>Total</i>	lei			72 595,42
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,97
						3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	169,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			355 440,38
27	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			300,35
						81,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		<i>Total</i>	lei			300,35
		4. str. Turghenev L-150m x 6.0m				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			3 050,07

1	2	3	4	5	6	7
29	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii	m3			84,29 84,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	64,84	84,29
		Total	lei			518,40
30	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,15	6,91
		Total	lei			59,44
31	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 065,62 441,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	64,84	441,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	267,00	1 361,69
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	4,76	2,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	121,50	260,00
		Total	lei			929,53
32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			261,30 38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,45	7,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,64
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,76	0,03
		Total	lei			38 411,57
33	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			292,36 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 745,00	200,68
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	573,33	34,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	27,56	1,38
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	170,00	1,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		Total	lei			13 155,99
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		Total	lei			39,95
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,64 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			4 681,44
36	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 613,23 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 520,00	1 535,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		<i>Total</i>	lei			142 545,12
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,97 ----- 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	169,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			168 234,62
		5. Curtile blocurilor locative str. I. Creanga 39/43 - str. Independentei 78				
38	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			30,33 ----- 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,76	0,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	573,33	17,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	170,00	5,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	125,15	3,79
		<i>Total</i>	lei			27 604,33
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,15	6,91
		<i>Total</i>	lei			1 006,40
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			111,80 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	423,50	111,80
		<i>Total</i>	lei			1 017,42
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-10cm	m3			509,29 ----- 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			46 345,29
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 449,34 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			9 063,12
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-6cm)	m2			268,46 ----- 4,86

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	253,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	2,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		Total	lei			244 298,14
		6. Drum de acces spre SA Red-Nord L-75m				
44	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			30,33 ----- 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	3,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,76	0,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	573,33	17,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	170,00	5,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	125,15	3,79
		Total	lei			11 830,43
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,15	6,91
		Total	lei			431,32
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h-10cm Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			111,81 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	423,50	111,81
		Total	lei			436,04
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-10cm	m3			509,29 ----- 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			19 862,28
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			3 859,50
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,86 ----- 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 520,00	183,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	270,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			76 386,34
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 448,97
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 358,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 456,53
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,97
						3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	169,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			69 799,47
		7. str. Voievozilor L-195m x 3.5m				
		7.1. Partea carosabila				
52	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,54
						9,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	64,84	9,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	423,50	10,12
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	57,66	0,80
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	170,00	2,35
		<i>Total</i>	lei			3 076,11
53	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 106,12
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	453,33	1 106,12
		<i>Total</i>	lei			1 504,33
54	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			7,77
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	225,15	7,77
		<i>Total</i>	lei			1 478,97
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			80,04
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	423,50	80,04
		<i>Total</i>	lei			546,70
56	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			950,27
						585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	4,76	4,76
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			6 490,31
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-20cm	m3			509,29
						38,90

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			69 517,96
58	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 450,44 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			6 797,94
59	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			195,86 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 520,00	183,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	270,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		Total	lei			133 676,09
60	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 448,82 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 358,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			2 539,56
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			178,97 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	169,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Total	lei			122 149,00
		7.2. Amenajarea podetelor la intrarea în curți 6 accese				
62	TsC03F1	Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 020,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	453,33	1 020,00
		Total	lei			244,80
63	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			133,57 133,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,57
		Total	lei			400,71
64	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			7,77

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	225,15	7,77
		Total	lei			377,51
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32	m3			458,76
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752.1	Piatra sparta fr.16-32	m3	1,1500	267,00	307,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,76	0,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	171,50	36,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		Total	lei			3 991,24
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16-32 (sub capetele podetului)	m3			458,76
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752.1	Piatra sparta fr.16-32	m3	1,1500	267,00	307,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,76	0,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	171,50	36,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,04
		Total	lei			385,36
67	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat ST9) 12 buc Alte materiale=1,0300	m3			6 245,65
						210,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	64,84	210,73
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 500,00	324,45
	2666122800564.1	Capatul podetului tubular ST9	m3	1,0000	5 255,80	5 413,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	450,00	297,00
		Total	lei			93 684,81
68	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			242,92
						36,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	64,84	36,57
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	42 000,00	194,66
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 300,00	10,04
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	1,65
		Total	lei			16 032,94
69	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri TS60.20.3 12buc	m3			9 767,42
						518,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,84	518,72
	2666122800561.1	Tuburi din beton armat TS60.20.3	m3	1,0000	8 357,70	8 357,70
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
		Total	lei			87 906,78
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoorire h-10cm	m3			509,29
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	267,00	54,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	267,00	325,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,76	0,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	423,50	17,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			5 856,82
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			871,50
72	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h-6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			270,19 11,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	11,67
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 745,00	253,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	270,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			31 071,36
		7.3. Amenajarea rigolelor L-168m.l				
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 019,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	453,33	1 019,99
		<i>Total</i>	lei			846,59
74	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			7,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	225,15	7,77
		<i>Total</i>	lei			902,60
75	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36 543,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
		<i>Total</i>	lei			717,23
76	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 065,64 441,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	64,84	441,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	267,00	1 361,70
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	4,76	2,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	121,50	260,01
		<i>Total</i>	lei			2 726,65
77	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole necarosabile L4-8)-56 buc Alte materiale=1,0300	m3			11 799,49 784,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	64,84	784,56
	2666122800562	Sectiile rigolei L4-8	m3	1,0000	9 217,40	9 493,92
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	450,00	1 521,00
		<i>Total</i>	lei			165 664,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.